non potui in præfate resolutionis obsequium captivare intellectum ob dictas rationes, quæ mihi urgere videbantur.

ANNOT. AD DISC. XVI. cum quatuor seqq.

AD materiam præcedentiam inter Clericos, de qua in his discursibus agitur, videantur ea, quæ habentur infra in hoc Supplemento, disc. 41. 42. & 43.

AMPURIEN. ET CIVITATEN. PRÆCEDENTIAE

PRO CAPITULO COLLEGIATÆ, LOCI NUNCUPATI

DEL TEMPIO.

CUM CANONICIS CATHEDRALIS AMPURIEN.

Causa variè decussa per Rotam.

Canonici Cathedralis associantes Episcopum in visitatione, seu alia occasione sibi assistentes, An præcedant in Ecclesia Collegiata ejusdem Ecclesiæ capitulum & Dignitates, sive in alia Ecclesia Parochum, aut proprium Prælatum, & rectorem.

SUMMARIUM.

- 1 Facti series.
2 Decisio causæ.
3 Conclusio ut Capitulo Cathedralis debeantur præminentia, intelligitur intra propriam diocesim.
4 Capitulum præcedit omnes etiam in eorum propriis Ecclesiis, & de ratione.
5 Universitates & corpora universalia præcedunt singulos licet digniores.
6 Canonici associantes Episcopum in visitatione, an dicantur habere jurisdictionem & esse Visitatores.
7 Capitulum potest representari ab uno, vel duobus Canonici tantum, & quando id procedat.
8 In quo consistat consuetudum, seu Juristarum doctrina, & excellentia.

DISC. XVII.

Quamvis Ecclesiæ Cathedralis Ampurien. & Civitaten. quilibet suos limites distinctos habeat, ut in alia Ampurien. & Civitaten. Cathedralitatibus, seu unionibus supra, hoc eod. tit. disc. 7. Nihilominus quia Capitulum Cathedralis Civitaten. actualiter & de facto deficit, Hinc sequitur, quod Capitulum alterius Cathedralis Ampurien. pariter de facto in illa etiam diocesi, perinde ac si accessoriè & subjectivè unita esset, eandem gerit personam, seu facit figuram, præsertim vero Episcopum hanc diocesim visitantem, duo Canonici dicte Cathedralis Ampurien. associari solent. Unde propterea occasione visitandi Ecclesiam Collegiatam sub Gregor. XV. erectam in Oppido nuncupato del Tempio, quod supponitur subrogatum loco antiquissimæ Civitatis Pansarie, alias Civitaten. nuncupata & diruta, orta est controversia, An in choro alique functionibus dictis Canonici Cathedralis deberetur præcedentia supra ipsius Ecclesiæ Collegiatæ Capitulum, quod collegialiter intervenit; Et introducta causa in Rota coram Melio sub die 28. Novembris 1659. ad favorem Canonicoꝝ Cathedralis prodit resolutio, a qua tamen, in altera disputatione habita coram eodem occasione novæ audientie, recessum fuit sub die 19. Aprilis 1660., seu verius dicta prior resolutio declarata fuit, ut scilicet intelligenda veniat, inter Capitulum Cathedralis capitulariter cum Episcopo intervenientem, secus autem ubi agitur de Canonici singularibus, ac discretivè à Capitulo intervenientibus.

Quamvis autem, postea hujusmodi Ecclesiarum, & diocesum omnimoda distinctione, de qua per unionem æquè principaliter conservari dicitur, ut d. disc. 7. etiam hæc secunda decisio reformatoria parum præcedentiam esse, hoc quia præminentia debita Capitulo Cathedralis in omnibus Ecclesiis etiam supra eorumdem Capitula, Prælatos, seu Rectores, procedunt in proprio territorio, seu diocesi, in qua urget ratio jurisdictionis, & superioritatis, non autem in diocesi diversâ, in qua tale Capitulum habetur pro persona privata, nullamque præminentiam figuram facit; Nihilominus quia de facto observantia est in contrarium, etiam circa regimen, & jurisdictionem (sede vacante, juxta decisiones,

de quibus in dicto disc. 7. Idcirco præsupposito hoc statu, & donec revocentur dictæ decisiones, alias de stylo præsupponenda, probabiliter beneque fundatam dixi hanc secundam resolutionem ita distinguentem. Unde propterea consilii Capitulum Collegiatæ, pro quo scribebam, ut acquiesceret, potiusque assumeret sub nomine totius diocesis negotium principale super dicta omnimoda separatione Ecclesiarum, & diocesum.

Postea vero unitate, etiam prima decisio, in iis quæ juris sunt, dixit veritatem in abstracto super præcedentia debita Canonici Cathedralis supra proprios Canonicos, Rectores, vel Prælatos in ipsismet eorum Ecclesiis intra diocesim, sed fallacia fuit in applicatione, bene declarata per posteriorem resolutionem, quoniam intelligitur, quando dicti Canonici collegialiter constituunt Capitulum Cathedralis, cui supra omnes debita est præcedentia, Ex ea clara ratione, quod illud constituit unum, & idem corpus cum Episcopo, ideoque sicut ille omnes, & ubique in diocesi præcedit, ita etiam Capitulum, ne membra separantur à suo capite, Felin. in cap. cum non liceat. n. 2. de præscrip. Gemin. in cap. quamvis. §. quantumvis. de præbendis in 6. & ceteri per Gratian. disc. 11. n. 2. cum seq. Barbof. de Canonici c. 18. n. 44. cum seq. ubi plures refert resolutiones Sac. Congregationis.

Alia etiam accedente ratione, quod pones Capitulum resideret Episcopalis jurisdictioni, & superioritas supra omnes saltem habitualis, ad actum deducibilis sede vacante, vel etiam plena in plerisque casibus, ideoque semper Superior præcedere debet subditum, atque super eum præminentiam habere, ut habetur etiam in Surrentina, & in aliis sub rit. de jurisdictione; Et ob quam rationem intellectus non acquiescit opinioni, quam aliquando tenuit Sac. Congregatio Rituum, ut in funeribus quæ fiunt in Ecclesiis Regularium cum intervenit Capitulum Cathedralis, præminentia celebrandi officium spectare debeat ad Prælatum Regularem, seu ab eo deputandum, eo modo, quo spectat in concursu Patochi, & vel Capituli Collegiatæ, quoniam magna differentia est inter unum casum, & alterum, ob dictam rationis diversitatem, ut habetur deductum in Calaritanâ funeratione, hoc eodem tit. disc. 22.

Non bene autem hæc applicabatur ad casum controversæ, in quo non agebatur de Capitulo, sed de aliquibus Canonici singularibus, qui licet digniores essent singulis Canonici Collegiatæ, nihilominus cedere debent locum Capitulo, seu Collegio, ex regula quod universitates, seu corpora politica præcedunt singulos quamvis alias digniores, Gratian. dicta disc. 11. n. 10. cum seq. Barbof. de Canonici, cap. 18. n. 63. Et in specie dec. 111. n. 8. & seq. par. 5. rec. atque in hujus causæ secunda decisio.

Scribentes in contrarium, fundamentum in eo constituiebant, quod isti Canonici non intervenirent in ea Ecclesia voluntariè, ac jure inter privato, sed potius jurisdictionaliter tamquam Superiores, associando scilicet Episcopum in visitatione ad præscriptum Sac. Conc. Trident. sess. 25. de reform. cap. 6. & consequenter, quod tamquam Superiores tunc præcedentiam habere debeant contra Capitulum subditum visitandum; Verum quamvis assumptum in abstracto subsisteret, adhuc tamen fallacia erat in applicatione, quoniam ut habetur particulariter actum in Romana Religiosis Ministrorum sub titulo de Regularibus, circa præcedentiam Sociorum, seu Assistentium Generalis supra Provinciales, vel Correctores, id rectè procedit quando socii tunc etiam conjuncti, coequali, ac decidendum vorum habentes cum Prælato, cum quo unum, & idem corpus politicum constituunt, representativum personæ intellectualis Visitatoris, Quod dicit non potest de hujusmodi Canonici ad præscriptum dicti decreti conciliaris associantibus Episcopum visitantem, & pro prælatum solum assistentiam, prout facti ead. & pro consilio, non autem cum voto decisivo, & tamquam conjuncti.

Satis quoque infestabant eum copiosis allegationibus super conclusionem, de qua in Casaravanziana Canonici, sub tit. de Canonici, & Capitulo, ac in decisionibus in ea causa editis coram Duxotto, Pichio, & Albergato, quod scilicet Capitulum potest representari etiam per duos Canonicos, quinimo etiam per unum in quo totum jus Capituli resideret potest; Sed pariter admittendo conclusionem tantquam veram, dicebam fallaciam consistere in applicatione, ideoque probris inane, ac extra propositum manebat illa copiosa allegationum congeries, ex qua ignarum vulgus iudicium eformare solet, quoniam id rectè procedit, quando ceteris Canonici censuratis, seu alias impeditis, vel deficientibus,

libus, aliqui licet pauciores, etiam tres, vel duo quinimo unus sunt non impediti, & habiles ad representandum universalitatem, & corpus politicum Capituli, eujus nomine expressè actum tantquam Capitularum, ex deductis in ead. Casaravanziana, quæ omnia in præfatis deficiebant, quoniam isti Canonici in hoc actu non interveniebant nomine Capituli tamquam explicitè actum universalitatis, seu Capitularum, sed tamquam singulares Episcopum associantes.

Item quia non deficiebant, neque impediti erant alii Canonici, qui remanent in ipsa Cathedrali, ubi constituiebant Capitulum, quod est unicum corpus individuum unius formalis, seu intellectualis personæ representativum, & consequenter non poterat unum, & idem corpus, eodem tempore esse in duobus locis, ideoque verificabatur id, quod frequèntissima, & quotidiana est inca diendi consuetudo, consuetudinem eruditionem, & excellentiam, non consistere in cumulo allegationum, cuique longè infra mediocritatem satis facili obliorum, & collectorum copiam, sed in applicatione congrua ad casum, de quo agitur, & ex qua incongrua applicatione, seu incongrua conclusionum confirmatione fieri solita per modestos potius collectores, & transcriptores, quam Doctores, adeo magna inolevit consuetudo, in dies major, ac intolerabilis efficienda in ista facultate, Et sic totum consistit in bene distinguendo, & congruè applicando.

MAJORICEN. PRÆCEDENTIAE PRO CAPITULO CATHEDRALIS CUM VICARIO GENERALI.

DISCURSUS PRO DIRECTIONE.

An, & quando Vicarius Generalis Episcopi in Choro alique functionibus præcedat capitulum Cathedralis, ejusque Dignitates, & Canonicos, vel potius è converso eis locum cedere debeat.

SUMMARIUM.

- 1 Causa controversa.
2 Referitur opinio volentium Vicario non competere præcedentiam supra Capitulum, & primam Dignitatem.
3 Contrariam opinionem tenet Sac. Congregatio Rituum.
4 Quando contraria consuetudo etiam bene probata non suffragatur.
5 Consuetudo, per quam inferior præcedit Superiorem, est corruptela.
6 Quando consuetudo sit sustentabilis.
7 Consuetudo, quæ canonizat unam ex duabus controversis opinionibus, non est contra jus.

DISC. XVIII.

Degenate Capitulo Cathedralis Majoricen. præcedentiam Vicario Generali Episcopi, curavit ille obtinere à Sac. Congregatione Rituum scriptum, antiquis ac frequentibus ejusdem Sac. Congregationis decretis conforme; super Vicariis præcedentia adversus Capitulum, ejusque primam Dignitatem; Cumque agentes pro Capitulo curarent hujus scripti revocationem obtinere, atque meum requisissent patrocinium, dixi inane laborem esse ita absque justificationibus hujusmodi opus tentare, quoniam quicquid super hoc articulo tribentes variavere, Sac. Congregatio finitè tenet opinionem Vicario favorabilis super ejus præcedentia, excepto casu, in quo Dignitates, & Canonici cum pluralibus, & planetis Episcopo assistentiam facerent. Ideoque antequam opus tentaretur, consilium obtinendum esse remissoriam, ad effectum probandi consuetudinem per eosdem agentes constanter præsuppositam, prout obtenta fuit, cum incertitudine tamen quid inde sequutum sit.

Pro institutione tamen ejusdem Capituli, atque ad effectum bene concludendi probationes, eidem agentibus instantibus, discussum edidi, in quo dicebam; Quod licet Menoch. conf. 51. & 257. & latius Joannes Pichardus apud eundem Menoch. conf. 53. plene ac elaboratè, cum pluribus auctoritatibus, & rationibus ibi videndis, subsistentem partes Capituli ejusque primæ Dignitatis, ac etiam satis urgeat ratio unitatis corporis, quod constituunt Episcopum tamquam caput, & Canonici tamquam membra, unde propterea incongruum, & monstruosum est, ut inter caput, & membra in eodem corpore aliquid extraneum commisceatur, ex plenè collectis per Gratian. disc. 111. n. cum seq. Marefcott. Card. de Luca, Lib. III.

lib. 1. var. cap. 69. apud quos ceteri. Alii verò distinguere soleant inter actus jurisdictionales, & non jurisdictionales. Nihilominus Sac. Rituum Congregatio, hac distinctione rejecta, excepto solum dicto casu assensitæ cum paramentis, indefinitè sequitur opinionem Abb. conf. 21. par. 1. quod ceteri sequuntur deducti in voto Cantucci registrato apud Gratian. dicta disc. 111. n. 24. & seq. super præcedentia Vicario debita, ut patet ex declarationibus registratis per Barbof. in summa Apostolicarum decisionum, verbo Vicarius Generalis circa locum, & præcedentiam, collectan. 714. atque hoc jure vivitur quoties non consistet de legitima consuetudine bene probata.

Quatenus verò ad hujusmodi consuetudinem pertinet, advertebam plures casus distinguendos esse, Quorum primus est, quando Vicarius Generalis, absente Episcopo, intervenit in Capitulo, vel altera functione tamquam Præfidentis & superioris, loco & vice Episcopi absentis, & tunc dicebam desperatum opus videri, quoniam dum intervenit tamquam Præfidentis & superioris, omnino incongruum est, ut locum cedat subditis & inferiori, unde quando etiam hujusmodi consuetudo probaretur, illa reparatur potius corruptela, qualis dicitur ea, per quam subditus præcedat Superiori, ut in specie habetur in dicto voto Cantucci, & admittitur apud Gratian. dicta disc. 111. n. 16. cum seq. & generaliter Greg. dec. 310. n. 5. & Adde. ad eum dec. 124. Rota dec. 3. & 111. par. 5. rec.

Clarius verò ac extra difficultatem, quia isto casu consuetudo erat omnino improbabilis, dum in factis supponebatur illi Vicarium, seu delegatum particularem, qui in ista Ecclesia deputari consuevit pro solo interventu, seu præfidentia in Capitulo vice Episcopi absentis, quoties non est in habitu canonicali, primum locum occupare, Si enim iste Vicarius particularis, qui proinde ad differentiam Vicarii Generalis nuncupatur Capitularis, minore abque dubio habens jurisdictionem, & præminentiam, atque jure foranei potius censendus præcedit, multo magis extra difficultatem eadem præcedentia debetur Vicario Generali in universali Episcopali jurisdictione representante Episcopum, cum quo unum & idem tribunal constituit.

Alter casus est, ubi agitur de actibus Collegialibus, seu Capitularibus, in quibus intervenit etiam Episcopum, ut est in celebratione Synodi, in processionibus, & similibus, & tunc licet, ut dictum est, Sacra Congregatio tenet opinionem Abbatis & sequamur super Vicariis præcedentia, Nihilominus id non est expresse determinatum in jure, sed est articulus inter Doctores controversus, & in quo, ubi auctoritas Sac. Congregationis non urgetur, probabilior magisque fundata videtur diversa opinio, quam subsistent Menoch. Pichard. Marefcott. & Gratian. locis citatis, & ceteri apud eos, ob dictam satis convincentem rationem unitatis corporis, unde propterea monstruosa est alterius extranei intersecatio; Ac etiam, quia præsentè & interveniente Episcopo, necessarius non videtur intervenus Vicarii, ejus officium non est necessarium, quoniam Episcopum potest judicare & administrare per se ipsum, ac nullum habere Vicarium, ut apud Cavaler. dec. 418. & habetur in Acerem. disc. 24. & in aliis sub tit. de jurisdictione, ideoque ubi dicta consuetudo probaretur, etiam simplex quadragenaria, quinimo & minor, meo iudicio videretur sufficiens, quoniam non agit de consuetudine habente positivam juris resistantiam, sed potius declinante unam ex duabus opinionibus in articulo controverso, ideoque magis præterquam contra jus, juxta dec. Pucei 240. in fin. lib. 3. dec. 26. n. 7. par. 3. rec. incertum tamen est, quid inde sequutum sit; Sed ex dicta ratione, satis honesta & probabilis mihi videbatur Capituli præfentio.

MAJORICEN. FUNCTIONUM PRO CAPITULO CATHEDRALIS, CUM ARCHIDIAcono ALISQUE DIGNITATIBUS.

Causa disputata in Congregatione Rituum occasione remissoria obtenta.

De functionibus Pontificalibus, vel majoribus, quæ absente, vel impedito Episcopo pertinent ad Archidiaconum, seu primam dignitatem, An ex consuetudine sint ad dispositionem capituli, sicut faciendæ sint per capitularem ab eo deputatum.

Et de stylo Sacrae Congregationis super concessione remissoriae ad probandas hujusmodi consuetudines primae dignitatis praedictales. Item ius administrandi Sacramenta Episcopo infirmo, eique mortuo faciendi exequias, ad quem pertinet, An ad Parochum, vel ad capitulum, seu primam dignitatem cathedralis.

S U M M A R I U M.

- 1 Facti series.
2 De stylo Sac. Congregationis concedendi remissoriae inferiori adversus primam dignitatem super probatione consuetudinum cum clausula, sine praedictio.
3 Declaratur quomodo & quando dictus stylus procedat, & de illustratione.
4 Consuetudo ut inferior faciat functiones primarias, debet esse immemorabilis.
5 Ubi agitur de probatione per immemorabilem, ista exigit canonizationem per tres conformes.
6 De differentia, ubi prima dignitas contendit cum alia dignitate inferiori singulari, & ubi cum Capitulo, & de ratione.
7 Vicarius capitularis, vel generalis non potest se ingerere in functionibus pontificalibus in praedictum primae dignitatis.
8 Accedente fumo datur remissoria cum retardatione etiam in executione.
9 Episcopo infirmo, vel mortuo, ius administrandi sacramenta, vel faciendi funus pertinet ad Capitulum private ad Parochum.
10 Dignitates non sunt de Capitulo.
11 De ratione ob quam ad primam dignitatem pertinet facere functiones pontificales & majores.
12 Sentis vacante, an de iure exercitium jurisdictionis pertinet ad Archidiaconum primam dignitatem.
13 Facere funus Episcopi, vel alteri primario Viro dicitur functio maior & pontificalis remissive.

D I S C. XIX.

Præcedente Capitulo Cathedralis Majoricen. de illius Ecclesiae consuetudine, functiones pontificales & majores habentes vel impedito Episcopo, explicandas esse per illum Capitulum, quem ipsam Capitulum pro tempore deputaret, non autem per Archidiaconum primam dignitatem, vel successore per alias dignitates, idemque circa administrationem sacramentorum Eucharistiae, & extremae Unctionis Episcopo infirmo, eisdemque de iure funera, seu exequias, a pluribus annis casus subfuit occasione de hoc dubitandi, stante quod Archidiaconum, aliaque dignitates (quae iuxta dispositionem juris ibi a contraria consuetudine non alterantur, non sunt de Capitulo, neque in eo votum habent) ex Apostolica dispensatione, annexum quoque haberent Canoniarum, cuius ratione utopote existentes de Capitulo, istius iura potius, quam dignitatis conservare curantur; Cum autem casus dedisset, Archidiaconum primam dignitatem, ac etiam alteram Sacristiae, sine canonice provisione esse, unde propterea illi moderni illarum possessiones non erant Capitulares; Id proinde hinc controversiae causam dedidit, praetendente Archidiacono primam dignitatem, & successore alia dignitate postmodum veniente, iuxta dispositionem iuris, hodie ex tot declarationibus Sac. Congregationis redditam inconvocabilem, ad ipsam potius iustitiam ius explicandi pontificales ac majores functiones, & successore alia dignitate, unde introducta causa in Sacra Congregatione Rituum, atque allegata ex parte Capituli dicta contraria consuetudine, ut hujusmodi functiones explicari non deberent nisi per unum ex hujusmodi consuetudinem probandum, petitaque ad Capitulum consuetudinem probandum, floria; Cum hinc altera pars se opponeret, praetendendo eam concedendam non esse, nisi iuxta stylum Sac. Congregationis recitandi cum clausula non retardata interim possessione prima dignitatis.

Sup. hoc assumpta disputatione, cum ex parte Capituli vehementer fundus dictae consuetudinis daretur, per multas bene concludentes attestaciones epellanorum aliorumque ministrorum, qui longissimo tempore in ista Ecclesia versati erant; Dicitur scribens pro Capitulo etiam cum sensu veritatis (qualem Sac. Congregatio agnovit, concedendo simpliciter, & absque dicta clausula remissoriae & compulsiorem) hujusmodi stylum, quem admittere verum & praedictum, ut praefertim sciebam fuisse praedictum in una Mel-

phiten. ac etiam in altera Vigilien. de quibus habetur mentio infra in Parmen. praecedente disceptatione procedere in casibus, de quibus agebatur in dictis Melphiten. & Vigilien. ac similibus; scilicet contentio est inter Archidiaconum, & Archipresbyterum, seu primam, & secundam, ac alias inferiores dignitates, cum tunc prima dignitas habeat iuris assistentiam, inferior vero resistentiam, donec probetur consuetudo immemorabilis, quae necessaria est; alia minor non sufficit, ut in praxi Archiepiscopalis Neapolit. cap. 53. Barb. in Summa Apostolicarum decisionum, verbo Dignitatis prima Collect. 253. Rota dec. 244. par. 3. rec. cum aliis, de quibus infra, disc. leg.

Quoties vero in illis, in quibus ius resistit, cessante Apostolico privilegio claro, remanet solum via probationis per immemorabilem, ista utopote alioris indaginis exigit canonizationem per tres conformes, interim vero conceditur manutentio Superiori, seu digniori habenti iuris assistentiam ex iis, quae satis frequenter habentur in Toletana, in Vulturarien. in Anglonen. & in aliis sub tit. de jurisdictione, ac etiam ad materiam decimarum & similium, atque huic rationi bene innixus est hic stylus.

Illa vero ratio adaptabilis non est ad casum, in quo controversia non fit cum aliqua singulari dignitate, vel Canonico, sed cum ipso Capitulo, quod absque dubio est dignus qualibet singulari dignitate quamvis prima, cum semper universalitas vincat singulos, potissime ob Episcopalem jurisdictionem & superioritatem in ipso Capitulo residentem, & Episcopo mortuo, seu alia impedito; Quomodo enim habet ius deputandi Vicarium, cuiuslibet inferiori, prima dignitas obedire tenetur, eumque in Superiori agnoscere, alioque actus jurisdictionis & superioritatis Episcopo mortuo, vel impedito facere potest, ex quodam iure non decrecenti, ex cessante capite remanente tota jurisdictione, seu praesentia Episcopalis, & Cathedralis potestatem ipsorum corpus Ecclesiae Cathedralis constitutum; Ita nulla postquam residentia adesse videtur, ut una cum jurisdictione aliaque praesentis Episcopalis, ista etiam in Capitulo transeat; Et sic non urget illa resistentia, quae urgetur dicitur, quando inferior singulariter consideratus praecedat superiorum, seu minus dignis dignorem; quoniam hujusmodi functiones ita non dicuntur explicari per illum Capitulum inferiorem singulariter & de per se consideratum, sed tamquam representativum Capituli dignioris, & superioris.

Et licet ista ratio sola, & de per se, in puncto juris non sufficiat, quia passim decitum est per Sacram Congregationem, Vicarium Capitulum non posse in hujusmodi functionibus se ingerere in praedictum primam dignitatis, quinimo neque Vicarium generalem, etiam ita expresse demandante Episcopo, qui desuper statuendi potestatem non habet. Attamen eadem ratio considerabilis est in ordine ad consuetudinem, ut ista dici non possit irrationabilis, seu habens positivam iuris resistentiam, unde successore praesentis requiratur immemorabilis, sed sufficiat, vel ordinaria decennialis, vel ad summum quadragennaria, utopote, potius praeter quam contra ius, sive potius iuris interpretativa, quam correctiva.

Multo magis ad effectum praesentis disputationis, accedente vehementer fumo, ex quo regulariter exceptis causis beneficiis, ad effectum remissoriae non necessario excluditur suspicio calumniae, & successore pro iudicis arbitrio etiam in iudicibus possessoriis & executivis concedi solet remissoria cum retardatione, quamvis alia regula esset in contrarium, ut apud Seraph. dec. 298. apud Rojas dec. 121. n. 1. & 266. n. 9. & in aliis; Et haec quoad majores & pontificales functiones.